
 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané,  

 

věřme, že mrazivé počasí již skončilo a čekají nás příjemné sluníčkem prosluněné jarní dny. V tomto zpravodaji 

naleznete pozvánky na různé akce, které se v naší obci budou konat v nejbližších dnech.  

V tomto jarním období budou zahájeny stavební práce na propojení vodovodu z vrtu 

v lokalitě Ostrý do lokality Příhony. Také by se v tomto roce měla zahájit rekonstrukce 

„Kulturního domu v obci Velká Lhota“ (Ekoz), nyní se čeká jen na podpisy smluv ze strany 

dotačního titulu a Státního fondu na podporu investic.  

V závěru Vám chci popřát jménem zastupitelstva obce Velká Lhota hezké velikonoční 

svátky prožité v klidu a v pohodě. A pokud Vám zbude chvilka času, posaďte se ven, a 

načerpejte sílu z jarního sluníčka a zavzpomínejte na léta dětství, jaké se udržovaly zvyky a 

tradice u Vás doma. Krásné jarní dny Vám přeje 

Mgr. Jarmila Melichaříková, starostka obce 

Zpravodaj obce Velká Lhota 

Roč. 2023 č. 2 

www.velkalhota.cz 

Velká Lhota @obecvelkalhota 

Obecní knihovna a obec Velká 

Lhota pořádá s bylinkářkou p. 

Vandou Vrlovou 

24. 4. 2023 v 16h v Obecním 

domě u Pavlů povídání na 

téma: 

O lidovém léčitelství aneb jak 

léčili nemocné naší předci 
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41. ročník Valašské rally 2023 

!! Pozor Změna !! 
41. ročník Valašské rally 2023 se uskuteční v okolí Valašského Meziříčí v termínu 

od 31. 3 – 2. 4. 2023 

Rychlostní zkouška Velká Lhota, délka 11,25km 

Uzavření komunikace pro veřejný provoz:  Neděle 2. 4. 2023 v době od 8:45 – 15:30 
 

 

Klíšťová encefalitida - prevence 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje upozorňuje občany na neustále zvyšující se nárůst onemocnění klíšťovou 

encefalitidou v našem okrese. Doposud neexistuje účinný specifický lék. Jedinou a nejúčinnější ochranou proti 

tomuto onemocnění je očkování. Očkovat se lze v průběhu celého roku, ale nejvhodnější doba k očkování je nyní, v 

chladných měsících roku, aby byla zajištěna ochrana již před nástupem sezóny klíšťat. Očkovat se můžete po 

domluvě u svého praktického lékaře pro dospělé, praktického lékaře pro děti a dorost nebo v očkovacím centru. 

Očkování pro osoby starší 50 let je plně hrazeno ze zdravotního pojištění 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 

Velkoobjemový odpad - jenom tři místa 

Z důvodu neustále zvyšujících se nákladů za vyvážení odpadu bylo na 3. zasedání zastupitelstva obce rozhodnuto, že 

při příštím sběru velkoobjemového a nebezpečného odpadu budou pouze tři odběrová místa, a to:  Malá Lhota – 

obecní dům, Velká Lhota – obecní úřad, Velká Lhota obecní dům u Pavlů. O datu a časech příštího svozu budete 

informováni v příštím zpravodaji, na sociálních sítích, mobilním rozhlasem a rozhlasem. Připomínám, že odpad 

prosím vozte na svozová místa až v den svozu!. Děkujeme 

místostarosta 
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Program: 

1. Zahájení 
2. Volba orgánů hromady (zapisovatel, skrutátor) 
3. Zpráva o činnosti HS Velká Lhota 
4. Přijetí nových členů HS Velká Lhota 
5. Volba honebního starosty, místostarosty, jednatele 
6. Změna stanov 
7. Rozhodnutí o využití honitby 
8. Usnesení valné hromady 
9. Diskuse 
10. Závěr 

Ve Velké Lhotě, 16. 03. 2023                                                                                                                                                             Jiří Vaculín 
                                                                                                                          Místostarosta HS Velká Lhota 

Poznámka: 

 Změna stanov 

 Aktualizace dle platného Občanského zákoníku a zákona o myslivosti 

 Změna bodu 6 – forma svolávání valné hromady a vyrozumění členům 

 Návrh na změnu bodu 5 – přenos rozhodování o využití honitby na honební výbor 
 

 Návrh na využití honitby, aby i nadále byla honitba pronajata MS Velká Lhota, IČO:41243968, a to na období 1. 4. 2023 – 31. 3. 2033. 

Aktualizované stanovy s nájemní smlouva bude k nahlédnutí u Honebního místostarosty. 

 

Očkování psů a koček proti vzteklině 

Se uskuteční v sobotu 15. 4. 2023 – MVDr. Jarmil Dobeš 

Malá Lhota Pod Dubem 9:00 

Velká Lhota U Kovářů 9:15 

 
U Obecního 

úřadu 
9:25 

 Točna 9:45 

 Na kopečku 10:00 

 Blatné 10:15 

 U Pavlů 10:30 
 

Cena 250 Kč, možnost vakcinace i proti jiným nemocem, odčervení aj., dle požadavků majitele 

 

 

Pozvánka  

Honební společenství svolává 

valnou hromadu ve spolupráci 

s MS Velká Lhota, která se 

bude konat 31. 3. 2023 

v 17:00 v Obecním domě na 

Malé Lhotě 

srdečně zve 

Myslivecký spolek Velká Lhota 
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Farní sbory - Velikonoce 2023 

ČCE Velká Lhota 

 

Církev bratrská 

 

 

 

 

Církev katolická – Zašová – mše svaté 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveme Vás na setkání církve bratrské ve Velké Lhotě: 

Velkopáteční shromáždění od 16.00 

Neděle velikonoční od 9.30 

 

2. 4. Květná neděle - Veselá 9.00, Zašová 7.15!, 10.30 

6. 4.  Zelený čtvrtek - Veselá 16.00, Zašová 18.00  

7. 4.  Velký pátek - Veselá 16.00 (15.15 – křížová cesta) 

                                 Zašová 18.00 (14.00 – křížová cesta) 
 

8. 4.  Bílá sobota - Veselá 18.00, Zašová 20.30 (vigilie) 

9. 4. NEDĚLE - Zmrtvýchvstání Páně - Zašová 7.30, 10.30, Veselá 9.00 

10. 4.  Pondělí vel. - Zašová 7.30, Veselá 9.00  

16. 4.  Neděle - BOŽ. MILOSRDENSTVÍ - Veselá 9.00, Zašová 7.30, 10.30 
(Zašová: 14.00 zpověď, 14.00 – 15.00 Adorace s Korunkou k Božímu milosrdenství)  

 

VELIKONOČNÍ ZPOVĚĎ: 

Čtvrtek 30. 3.: Veselá - 15.30 – 17.00 (v 17.00 mše sv.)  

Sobota 1. 4.: Zašová - 13.00 – 14.30 
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Služba Osobní asistence slaví 20 let 

 

„Jsme očima, ušima, rukama, nohama všech potřebných“… už 20 let.  
 
Začátkem března oslaví služba Osobní asistence 20 narozeniny. Za tu dobu si prošla rozvojem, který reagoval na 
vzniklé požadavky společnosti. Z původní dětské klientely, se postupem času cílová skupina rozšířila.  
Dnes je tady pro děti od 7 let a dospělé, kteří z důvodu věku, chronického onemocnění či zdravotního postižení 
potřebují podporu při běžných denních činnostech. Momentálně jsou jejími klienty z větší části senioři.  
 
„Asistence probíhá dle přání, potřeb a zvyklostí klienta. Snažíme se udržet nebo rozvíjet jeho schopnosti a dovednosti. 
Klientovi pomáháme s péčí o sebe, při osobní hygieně, s přípravou a podáním jídla, s drobným úklidem, s trávením 
volného času. Doprovázíme ho na zájmové aktivity, na nákup, k lékaři či na úřad, k čemuž můžeme od roku 2018 
využít i služební automobily. V osobní asistenci si můžeme také dovolit, jen tak si s klientem posedět, dát si kávu a 
popovídat si.“, sdělila vedoucí Osobní asistence Nikola Šenková.  
Služba tak pomáhá předcházet sociální izolaci klienta, tím že díky naší podpoře může navazovat nové vztahy a 
udržovat ty již vytvořené. „Někteří klienti naši službu využívají dlouhodobě, někdy i několik let.“, dodala vedoucí. 
Osobní asistent se tak stává součástí klientova života, který, díky jeho podpoře, může zůstat co nejdéle doma.  
Práce s lidmi je krásná, ale zároveň náročná. Vyžaduje nejen psychickou a fyzickou kondici, ale především člověk musí 
být empatický, trpělivý, vstřícný, spolehlivý, důsledný a komunikativní. Měl by se umět „naladit na klienta“. 
Osmičlenný ženský tým tímto vším disponuje.  Nezůstává ale na místě. Všichni jeho členové se pravidelně vzdělávají 
na kurzech, jezdí na konference, chodí na stáže do jiných služeb, účastní se supervizí…. To vše proto, aby mohly být 
očima, ušima, rukama, nohama všech potřebných. 
 
A jak to všechno začalo, popisuje paní Edita Podešvová, která stála u zrodu Osobní asistence. 
 
Na začátku služby osobní asistence stála jedna klientka a jedna asistentka. 
Na podzim roku 2001 se na Charitu Valašské Meziříčí obrátila mladá žena se zdravotním postižením, která měla přání 
doplnit si vzdělání. Škola však byla v sousedním městě, kam se bez doprovodu nedostala, a také během výuky by 
potřebovala dopomoc. Ve školách v té době ještě běžně nepracovali asistenti pedagoga a zdravotní postižení se tak 
stalo handicapem, který této mladé ženě učinil vzdělání nedostupným. 
Charita Valašské Meziříčí hledala možnosti, jak by ji v rámci svých služeb mohla podpořit, a následně se rozhodla 
rozšířit stávající pečovatelskou službu o tehdy ne moc známou osobní asistenci. S podporou Úřadu práce mohla být 
zaměstnána asistentka a mladá žena se stala první klientkou. Byla impulzem k tomu, aby Charita Valašské Meziříčí 
začala poskytovat novou službu a i díky ní záhy službu užívalo několik dalších dětí na základních školách. 
Prostřednictvím spolupráce s klienty a příkladů dobré praxe v jiných organizacích jsme určili pravidla poskytování 
služby a vypracovali standardy pro kvalitu služby. A také jsme přesně definovali, jaký je rozdíl mezi osobní asistencí a 
pečovatelskou službou. Zjednodušeně řečeno, asistent není pečovatel, ale partner, který v běžném životě klienta 
pomáhá jen tam, kde zdravotní postižení omezuje samostatné působení klienta, že je jakousi živoucí kompenzační 
pomůckou.  
Usoudili jsme, že s ohledem na odlišnost jak náplně služby, tak potřeb lidí, pro něž je služba určena, bude žádoucí 
asistenci od pečovatelské služby oddělit. Proto v roce 2003 vzniklo samostatné zařízení Charity Valašské Meziříčí - 
Centrum osobní asistence.  
Postupně pak vedle dětí začala být stále větší poptávka po službě mezi dospělými s různým zdravotním postižením, 
včetně jednoho zájemce, a později klienta, s duševním onemocněním.  
Služba se v průběhu času dál vyvíjela a to nejen na základě našich zkušeností, vliv na ni měly také změny v legislativě. 
Od roku 2004 se tak podpora dětí se zdravotním postižením postupně přesunula z oblasti sociálních služeb do rezortu 
školství a velkým milníkem byl nový Zákon o sociálních službách z roku 2006, který určuje jasně náplň služby osobní 
asistence.  
 
Těší nás, že můžeme být partnery lidí, kteří chtějí žít běžný život i se zdravotním omezením.  
Přejeme naší Osobní asistenci do dalších let hodně spokojených klientů a usměvavé a dobře naladěné asistentky. 
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Rozpis zápasů TJ Velká Lhota - jaro 

16.4 16:00 Velká Lhota - Kladeruby 

23.4 16:00 Branky - Velká Lhota 

30.4 16:00 Velká Lhota - Rožnov B 

Není určeno Není určeno Velká Lhota - Dolní Bečva 

14.5 16:30 Velká Lhota - Krhová B 

21.5 16:30 Loučka - Velká Lhota 

28.5 16:30 Velká Lhota - Pol./ Juřinka B 

4.6 16:30 Velká Lhota - Růžďka 

11.6. 16:30 Lhotka - Velká Lhota 
 

Červeně jsou označeny domácí zápasy. 

 

Inzerce 
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